АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2025 г. № 403-ПА

г. Камышлов

Об утверждении базовых нормативов затрат

и значений нормативных затрат на оказание муниципальной

услуги в области физической культуры и спорта муниципальным

казенным учреждением дополнительного образования Спортивная

школа Камышловского района, подведомственным Отделу культуры,

молодежной  политики  и  спорта  администрации  Камышловского

муниципального  района,  с  учетом  социально-экономических

условий  Камышловского  муниципального  района,

на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 08 февраля 2019 года № 83 «Об утверждении общих требований к

определению нормативных затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых

при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнении

государственного (муниципального) задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным

(муниципальным) учреждением», с учетом социально-экономических условий

Камышловского муниципального района, руководствуясь статьями 5, 30 Устава

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. базовые нормативы затрат на оказание муниципальной услуги

муниципальным казенным учреждением дополнительного образования

Спортивная школа Камышловского района, подведомственным Отделу

культуры, молодежной политики и спорта администрации Камышловского

муниципального района, с учетом региональных особенностей

(приложение № 1);

1.2. значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги на

2026 год и плановый период 2027-2028 годы муниципальным казенным

2

учреждением дополнительного образования Спортивная школа

Камышловского района, подведомственным Отделу культуры, молодежной

политики и спорта администрации Камышловского муниципального района, с

учетом региональных особенностей (приложение № 2);

1.3. значения натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по

олимпийским видам спорта» (приложение № 3).

2. Установить, что положения настоящего постановления применяются к

правоотношениям, связанным с формированием и финансовым обеспечением

выполнения муниципального задания в отношении муниципального казенного

учреждения дополнительного образования Спортивная школа Камышловского

района, подведомственного Отделу культуры, молодежной политики и спорта

администрации Камышловского муниципального района, на 2026 год и

плановый период 2027-2028 годы.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

образования В.Ю. Якимова.

Глава администрации
Камышловского муниципального района                                            О.А. Макарян

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Камышловского
муниципального района

от 10.06.2025 г. № 403-ПА

Базовые нормативы затрат

на оказание муниципальной услуги муниципальным

казенным учреждением дополнительного образования Спортивная

школа Камышловского района, подведомственным Отделу культуры,

молодежной  политики  и  спорта  администрации  Камышловского

муниципального района, с учетом региональных особенностей

1. Муниципальные базовые нормативы затрат по спортивной подготовке

рассчитываются в процентном отношении от базовых нормативов затрат на

оказание государственных услуг по спортивной подготовке, утвержденных

Министерством спорта Свердловской области:

1.1. Реализация дополнительных образовательных программ спортивной

подготовки по олимпийским видам спорта:

- этап начальной подготовки - 27%;

- тренировочный этап - 70%;

- этап совершенствования спортивного мастерства - 3%.

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
Камышловского
муниципального района
от 10.06.2025 г. № 403-ПА

Значение нормативных затрат

на оказание муниципальной услуги на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.

муниципальным казенным учреждением дополнительного образования Спортивная школа Камышловского

муниципального района, подведомственным Отделу культуры молодѐжной политики и спорта

администрации Камышловского муниципального района

№

пп

Наименование

муниципальной

услуги

БНЗрег на

оплату

труда с

начисления

ми на

выплаты по

оплате

труда

работников,

непосредств

енно

связанных с

оказанием

муниципаль

ной услуги,

включая

администра

тивно

управленчес

кий

БНЗрег на

коммунал

ьные

услуги и

содержан

ие

недвижим

ого

имуществ

а,

необходи

мого для

выполнен

ия ГЗ на

оказание

муниципа

льной

услуги,

руб.

Базовый

муницип

альный

норматив

затрат на

оказание

услуги,

рублей

БНЗрег на

оплату

труда с

начисления

ми на

выплаты по

оплате

труда

работников,

непосредств

енно

связанных с

оказанием

муниципаль

ной услуги,

включая

администра

тивно

управленче

ский

БНЗрег

на

коммуна

льные

услуги и

содержан

ие

недвижи

мого

имущест

ва,

необходи

мого для

выполне

ния ГЗ

на

оказание

муницип

альной

услуги,

Базовый

муницип

альный

норматив

затрат на

оказание

услуги,

рублей

БНЗрег на

оплату

труда с

начислени

ями на

выплаты

по оплате

труда

работников

,

непосредст

венно

связанных

с

оказанием

муниципал

ьной

услуги,

включая

администр

БНЗрег

на

коммуна

льные

услуги и

содержа

ние

недвижи

мого

имущест

ва,

необход

имого

для

выполне

ния ГЗ

на

оказание

муницип

альной

Базовый

муницип

альный

норматив

затрат на

оказание

услуги,

рублей

5

персонал,

руб.

персонал,

руб.

руб. ативно

управленче

ский

персонал,

руб.

услуги,

руб.

       2026 год     2027 год      2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

1

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта

Лыжные гонки

(этап начальной

подготовки)

23374,21 33790,67 57164,88 23374,21 33790,67 57164,88 23374,21 33790,67 57164,88

2

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта

Лыжные гонки

(тренировочный

этап)

125773,18 181822,62 307595,80 125773,18 181822,62 307595,80 125773,18 181822,62 307595,80

3

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта

Лыжные гонки

(этап

142842,40 206498,55 349340,95 142842,40 206498,55 349340,95 142842,40 206498,55 349340,95

6

совершенствовани

я спортивного

мастерства)

7

Приложение № 3
к постановлению администрации
Камышловского
муниципального района
от 10.06.2025 г. № 403-ПА

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание

муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки

по олимпийским видам спорта»

Наименование
муниципальной услуги

Наименование
натуральной нормы

Единица измерения
натуральной нормы Значение натуральной

нормы

Примечание

1 2 3 4 5

Реализация
дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Директор руб. 372015,77

Заместитель директора руб. 591580,74

Тренер-преподаватель

спортивной подготовки

руб. 8559229,67

Итого по разделу 1.1

9522826,18

1.2. Материальные запасы и движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания

муниципальной услуги

Приобретение офисной техники,
компьютерного оборудования

шт. 2 80000,00

8

ГСМ
л.

1674 1070381,20

Лыжный инвентарь, экипировка

и спортивное оборудование

шт. 440 4100000,00

Итого по разделу 1.2
5250381,20

1.3. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВт-ч. 113092 1143224,41

Итого по разделу 1.3
1143224,41

1.4. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Услуги по содержанию

имущества

руб.  600000,00

Обращение с ТКО м3 1,08 1478,94

Итого по разделу 1.4.

601478,94

1.5. Содержание объектов имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Обслуживание ГЛОНАСС мес. 12 18000,00

Итого по разделу 1.5.

18000,00

1.6. Услуги связи

Услуги Интернет мес. 12 36120,00

Услуги междугородней и

местной связи

мес. 12 14700,00

9

Итого по разделу 1.6.

50820,00

Итого по разделу 1
16586730,73

2.  Натуральные нормы, не связанные с оказанием муниципальной услуги

2.1. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

Оплата труда административно-

управленческого, администра-

тивно-хозяйственного, вспомога-

тельного и иного персонала

руб.

4174416,81

Итого по разделу 2.1

4174416,81

2.2. Прочие общехозяйственные нужды

Обслуживание и продление

бухгалтерских программ

мес. 12 67000,00

Обучение (Оказание первой мед.

помощи)

ед. 8 14550,00

Обучение (повышение

квалификации тренеров-

преподавателей)

ед. 4 6400,00

Типографские услуги (журналы) шт. 16 5100,00

Медицинский осмотр

(сотрудники)

человек 8 25588,04

Страхование ТС шт. 2 18702,52

Налог на имущество квартал 4 1047644,00

10

Командировочные расходы мес. 12 1343264,00

Итого по разделу 2.2. 2528248,56

Итого по разделу 2. 6702665,37

Итого 23289396,10